12. Unde igitur presbyter Ischyras ? quo ordinatione ? num Collutho ? id enim solum restat. Atqui Colluthum, presbyterum obiisse, ambasque ejus manus sine auctoritate fuisse, ac omnes qui ab eo schismatis tempore ordinati sunt, ad laicorum statum redactos ita conventibus interesse, omnibus notum, ac nulli dubium est. Quomodo igitur privatus homo, in privata domo habitans, poculum mysticum habere credatur ? Sed tunc illi privatum hominem presbyterum appellabant, et hoc vocabulum, ut hinc injuste nos vexarent, ipsi tribuebant, et nunc in accusationis mercedem, eidem ipsi ecclesiae constructionem concedunt. Ergo ecclesiam vit ille non habuit ; sed jam in mercedem malignitatis, ac suæ in accusando obsequentia quam non habebat accipit, et fortasse illi etiam episcopatus præmium contulere : id enim ille circumquaque jactitat et ita adversum nos arroganter agit. Tanta nimirum præmia obtrectatoribus et sycophantibus ab episcopis deferuntur, et merito quidem ; quem enim illi adiutorem sui propositi nacti sunt, eum utpote negotiorum socium, consimili episcopatu donavere. Sed non eo res desinit ; aurem adhuc præbete iis quæ ab illis tunc gesta sunt.

13. Cum igitur in veritatem prævalere non possent, quamquam adversus illam sese adornarant : et cum Tyri nihil Ischyras probare potuisset, sed sycophanta deprehenderetur, ac ipsamet ejus calumnia eorum conspirationem everteret ; ut nova argumenta comparant, negotium suspendunt, ac pollicentur se ex suis aliquot qui rem diligentius explorarent in Mareotem missuros. Quos autem nos multis de causis palam recusavimus, et quod cum Ario sentirent, ac proinde inimici nostri essent ; hos illi, tyrannica usi potestate, clam misere Diognium, Marin, Theodorum, Macedonium, duosque ætate et moribus juniores Ursacium et Valentem in Pannonia episcopos, qui post tanti itineris labores, inimici sui ju-

D an vero indiscriminatim ab antiquis, Μελέτιος et Μελέτιος dictum sit.

(21) Κολλούθου et infra Κόλλουθος. Sic omnes mss. cod. et edit. Commel. Edit. autem Paris. male Κολούθου et Κόλουθος habet. Erat is Colluthus presbyter Alexandrinus, qui tanta fuit superbia, ut adversus Alexandrum episcopum insurgere ausus, presbyteros ordinandi auctoritatem sibi arrogavit, de quo fusius alias.

(22) Reg., ἐν τῷ σχίσματι· alii omnes editi et manuscripti, ἐν τῷ σχίσματι, quam lectionem sequi visum est.

(23) De collato Ischyra episcopatu in mercedem calumnie suæ, infra agit Athanasius.

(24) Ita Reg. et Basil. Editi vero, εἰς ἀπόδειξιν.

(25) De Diognio, sive Theognio vide quæ dicimus paulo infra ad initium Epistolæ Julii.

(20) Reg. πολυθρύλλητος, et ita passim θρυλέω cum derivatis cum unico λ in eodem codice scribuntur. Existimat Felckmannus hæc cum præcedentibus non coherere, atque adeo contextum esse mutilum, sed immerito ; hæc enim : Οὗτος δὲ ἐστὶν ὁ πολυθρύλλητος, superioribus sunt referenda. Ἐνυβρίζει γὰρ ὁ παρὰ τὸν ἐκκλησιαστικὸν θεσμὸν τοῦτο ποίων, Intermedia vero parenthesi claudenda.

Paulo post Μελετίου, ita mss. omnes et edit. Commel. Editio autem Parisiensis, Μελετίου habet : putarunt nempe editores cum alias fere Μελέτιος legatur, ita hic quoque legendum esse. Nos vero lectionem manuscriptorum retinemus, et Meletium semper Latine scribimus, in hoc Auctores Latinos Athanasio cœvos imitati. Evagrius certe qui Antonii vitam ab Athanasio conscriptam Latine verbi, semper Meletius, non Melitius, habet. Et sane cum aliquando Μελέτιος cum ε scribatur, incertum an ἀπὸ τοῦ Μελετίου, Μελετίου sensum factum sit,

dicandi causa susceptos, rursus Tyro Alexandriam sunt profecti. Nec recusarunt, licet iudices essent, testes fieri, sed omnem insidiarum rationem aperte amplexi, quosvis labores itineraque subiere, ut constatam conspirationem ad effectum deducerent. Et episcopum quidem Athanasium in extranea regione detentum reliquere : ipsi vero in adversarii sui urbem ingressi sunt, quasi in Ecclesiam et in populum debacchiarentur. Imo, quod absurdus est, cum Ischyran accusatorem secum adducerent, Macarium qui accusabatur sequi non permisere, sed eum 107 Tyri in custodia reliquere ; ipse enim Macarius presbyter Alexandrinus sursum deorsum ab ipsis in crimen vocabatur.

14. Soli igitur cum accusatore Alexandriam ingressi, ipsum domus ejusdem mensæque consortem, ac comptorem habuere, assumptoque una Philargio Ægypti præfecto, in Mareotem se contulerunt : atque illic scilicet soli pro sua libidine cum prædicto viro inquisitionem fecere. Neque permisere, ut presbyteri illuc interessent, licet id illi impense rogarent. Ideo autem presbyteri urbis et totius regionis, ut sibi illi adesse liceret, postulabant, ut submissos ab Ischyra testes convincerent, quinam et undenam essent. At illi sacros quidem ministros adesse non concessere ; sed coram ethnicis de ecclesia, de calice, de mensa, de sacris rebus inquisitionem fecerunt. Et quod gravius est, ethnicos in testes, cum de mystico poculo disquirerent, advocarunt : in quo quos ab Athanasio Catholici accitus raptos esse affirmaverant, quosque ubinam terrarum essent, se nescire profitebantur, ipsos ad se et ad præfectum privatim introducere. Nec puduit, ab Athanasio episcopo de medio sublatis dicere eos, quorum cernebantur testimoniis uti. Sed cum eo solum spectent ut eum occidant, eos qui adhuc in vivis sunt mortuos rursus simulant, uti de Arsenio fecere. Nam homines qui adhuc supersunt, et qui palam degunt in sua regione, apud vos longe semotos quasi de medio sublatis miserabiliter deplorant ; ut cum procul petendæ sint probationes, comministrum nostrum valeant calumniari, quasi vi et potestate usus sit ; cum tamen omnia ipsi, vi et aliorum patrocinio freti, agant. Eumvero quæ in Mareote perpetrarunt, rebus Tyri gestis sunt consimillima : ut enim illic comes aderat cum militari manu, nulli permittens præter eorum sententiam aliquid dicere vel agere ; ita quoque et hic Ægypti præfectus cum militari manu aderat, qui omnes ecclesiasticos terreret, nec ullum de veritate testimonium ferre permitteret : et quod absurdus est, eo-